
UCHWAŁA NR XLVI/431/18
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 31 stycznia 2018 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Karpacz

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) oraz § 101  ust. 2 uchwały nr XVIII/134/16 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 
27 stycznia 2016 r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz (Dz.Urz. Wojew. Doln. z 2016 r., poz. 489 ze zm.), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz  Ks. Zenonowi Stoniowi.       
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej Karpacza i Burmistrzowi 

Karpacza.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza

Ewa Walczak

Id: 31517871-A838-4389-B81F-C3CA47C16EEA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stosownie do art 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Nadanie tytułu
nastepuje uchwałą Rady.

W uznaniu załug dla Gminy Karpacz, pracę na rzecz rowoju miasta i dla dobra mieszkańców Rada
Miejska Karpacza postanawia nadać Ks. Zenonowi Stoniowi tytuł Honorowego Obywatela Gminy
Karpacz.

Ks. Zenon Stoń urodził się 04.04.1952 r. w Wałbrzychu. W tym mieście przeżywał dzieciństwo
i młodość lat szkolnych, tu także dojrzewało jego powołanie do kapłaństwa. Po Studiach
w Metropolitalnym Wyższym Seminarium Duchownym we Wrocławiu został wyświęcony na kapłana
przez Biskupa Henryka Gulbinowicza dnia 21.05.1977 r. Po święceniach pracował jako duszpasterz
w parafii p.w. św. Jacka w Legnicy, później w parafii p.w. św. Rodziny na Wrocławskim Biskupinie.
Przez 5 lat odbywał studia specjalistyczne z zakresu filozofii teoretycznej na Katolickim
Uniwersytecie Lubelskim. Po zakończonych studiach pracował ze studentami w Duszpasterstwie
Akademickim „Pod Czwórką”, prowadząc zajęcia z religiologii oraz nauczania papieskiego.
Organizował w tym czasie wiele pielgrzymek oraz wyjazdów dla studentów, między innymi: w Tatry,
Karkonosze, Beskid Niski, Kotlinę Kłodzką, na Kaszuby. Jako duszpasterz akademicki prowadził
rekolekcje dla młodzieży, spotkania z ludźmi gór, współtworzył Wrocławskie Tygodnie Kultury
Chrześcijańskiej, działał w Towarzystwie im. Edyty Stein. Był przewodnikiem Grupy Akademickiej,
Wrocławskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę, współprowadził obozy adaptacyjne dla studentów
w Białym Dunajcu.

Górskie zamiłowania ks. Zenona Stonia wyznaczyły mu drogi od wędrówek górskimi szlakami, po
wspinaczki w  Górach Sokolich Rudaw Janowickich, wspinaczki w Tatrach aż po duszpastersko-
trekingowe wyprawy w Himalaje. Ks. Zenon był także jednym z inicjatorów, dzisiejszej tradycji
odprawiania Mszy św. „Zaduszkowej” w Górach Sokolich, podczas której polecani są ci, którzy „z gór
odeszli do wieczności”. Przez szereg lat był także Diecezjalnym Duszpasterzem Przewodników
i Ratowników Górskich. Często odwiedzał karkonoskie schroniska, także raz w roku z „nietypową, bo
górską kolędą”.

Po utworzeniu Diecezji Legnickiej ks. Zenon Stoń został powołany na wykładowcę Wyższego
Seminarium Duchownego w Legnicy. Prowadził zajęcia z religiologii, antropologii filozoficznej
i teodycei (filozofii Boga).

W roku 1992 został skierowany do pracy duszpasterskiej jako proboszcz w Karpnikach, skąd po
czterech latach bardzo owocnej posługi (zjednując sobie pośród parafian wielu serdecznych
przyjaciół), został skierowany do Parafii w Karpaczu.

Zasługi ks. Zenona Stonia dla Parafii, Miasta i Gminy:

1. Jest współorganizatorem „Wigilii” dla osób starszych i samotnych (kolacje „wigilijne”od 20 lat).

2. Organizował „Bal charytatywny” parafii, podczas którego zbierano środki finansowe na pomoc
dzieciom z ubogich rodzin (kilka edycji).

3. W dziedzinie budowania jedności międzywyznaniowej mieszkańców Karpacza, wraz z Pastorem
parafii ewangelicko-augsburskiej „Wang” organizuje tzw. Tygodzień Modlitw o Jedność Chrześcijan.

4. Współtworzył w „podziemiach” kościoła parafialnego Galerię im. Jana Pawła II, w której
wielokrotnie były prezentowane wystawy zarówno miejscowych jak i pozamiejscowych twórców.

5. Kościół parafialny, obok swoich funkcji sakralnych, dzięki inicjatywie ks. Proboszcza pełni także
funkcje ośrodka kultury. Odbywało się w nim i odbywa obecnie wiele koncertów (chóry, soliści,
koncerty organowe).

6. Szczególnie dba o obiekty sakralne należące do parafii, prowadził wiele remontów
poprawiających ich funkcjonalność i estetykę (remonty kościoła parafialnego p.w. Nawiedzenia

Id: 31517871-A838-4389-B81F-C3CA47C16EEA. Podpisany Strona 1



Najświętszej Marii Panny, kościoła pomocniczego p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, kaplicy p.w.
Matki Bożej Ostrobramskiej, oraz kaplicy na Śnieżce p.w. św. Wawrzyńca).

7. Zorganizował obchody „100 - lecia” kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa (2008 r.)
i kościoła Nawiedzenia N.M.P. (2010 r.), które stały się wydarzeniem kulturalnym i promocyjnym dla
miasta Karpacz (koncerty, spotkania, wystawy).

8. Współtworzył i realizował projekt „Via Sacra” (z Parafią „Wang” w ramach Współpracy
Transgranicznej EWT Polska-Niemcy).

9. Wspiera działalność Chóru Ekumenicznego z Karpacza.

10. Aktywnie bierze udział w  szerokiej współpracy z partnerami z Czech, Niemiec i Włoch
w ramach „Eurokomunale”.

11. Współtworzy inicjatywę nadania Miastu Karpacz patronatu św. Wawrzyńca.

12. Coroczne organizuje „Odpust na Śnieżce”, który jest wydarzeniem religijnym, ale także okazją
do spotkań „ludzi gór” z Polski, Czech i Niemiec.

Na szczególne uznanie zasługuje codzienna, serdeczna i życzliwa postawa ks. Zenona Stonia, jego
otwartość i zrozumienie, poszanowanie godności każdego człowieka, a szczególnie troska
o potrzebujących. Owej serdeczności mogą doświadczyć na co dzień mieszkańcy Karpacza
i odwiedzający kurort turyści. Od ponad 20 lat, ks. Kanonik Zenon Stoń współtworzy pozytywny
wizerunek Gminy przyjaznej mieszkańcom i przybywającym do niej gościom.

Wobec powyższego wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Gminy Karpacz Ks.
Zenonowi Stoniowi uważa się za uzasadniony.

Id: 31517871-A838-4389-B81F-C3CA47C16EEA. Podpisany Strona 2


		2018-01-30T23:00:00+0000
	Polska
	Ewa Walczak; Gmina Karpacz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




